
Valores entregados en custodia 
Garantías recibidas en custodia por Reportos 
Bancos divisas en moneda extranjera 
Dolares americanos 
Euro 
Otras Divisas 
Dólar Canadiense 
Divisas por recibir 
Dolares americanos 
Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en moneda extranjera 
Dolares americanos 
Divisas por entregar 
Dolares americanos 
Compromisos futuros por la adquisición de títulos fiduciarios 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga 
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 
Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos Futuros sobre Euros 
Contratos Futuros sobre Yenes 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos Futuros sobre Euros 
Contratos Futuros sobre Otras Divisas 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos

158,904,894
2,849,405

77,638
76,400

183
1,054
1,054

222
222

58
58

10,312
10,312

1,171,572
77,024,347
15,226,098
49,070,128
11,719,826

-
852,395

41,100
114,800

6,047,534
862,607

1,779,564
3,249,463

114,800
41,100

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:
           Una plus (minus) valía de:   
           Un valor de los activos netos de:
           El precio de la acción de:   

18,104,531
165,872,051

20.003674

$
$
$

CUENTAS DE ORDEN

1,000,000,100
208,233,011,885

36,966,974
1

8,255,112,239

Capital social autorizado
Acciones emitidas
Acciones en circulación posición propia
Acciones de Siefores posición de terceros
Acciones en circulación propiedad de los trabajadores

1,000,000,100
208,233,011,885

32,935,268
1

7,063,504,136

115,456,444
671,130

78,301
77,210

179
913
913

-
-
-
-

368
368

951,405
54,640,491

9,924,417
34,307,645

8,790,285
-

1,618,145
-
-

3,595,433
-

710,682
2,884,752

-
-

9,555,785
124,952,561

17.607782

$
$
$

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

(Cifras en miles de pesos)

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

(Cifras en miles de pesos)

CAPITAL CONTABLE

1,713,360
1,418,581

4,073
3,136,014

1,068
1,068

27,757,946
6,374,290

49,562,183

8,052,020
46,975,563

2,266,924
1,522,292

-30,010
966,682

264,808
855,028

1,832,361
3,253,162

128,050
11,935

10,851,972
-1,189,860
2,180,647

522,063
162,158,056

54,942
3,611

1,053,687
2,845,598

1,124
3,958,962

169,254,100

   OBLIGACIONES  

       Divisas por entregar

       Acreedores 

       Provisiones para gastos

                                                                        TOTAL PASIVO 

  

 

          CAPITAL CONTRIBUIDO  

            Capital Social pagado 

            Prima en venta de acciones 

   

        CAPITAL GANADO  

            Resultados de ejercicios anteriores 

            Resultado del ejercicio 

   

        OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 

          PLUS (MINUS) VALÍAS  

  

                                              

                                          TOTAL CAPITAL CONTABLE 

  

                                              TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

DISPONIBLE
     Bancos moneda nacional
   Bancos monedas extranjeras
   Divisas por recibir

RESERVADOS
     Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en divisas

       
INVERSIONES
   Inversión en valores de renta variable 
   Plus (Minus) valía en valores de renta variable 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados 
   en pesos y UDIS 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados 
   en pesos 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas 
   distintas al peso 
   Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
 
   Plus (Minus) valía en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
   Inversión en FIBRAS 
   Plus (Minus) valía en Inversión en FIBRAS 
   Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados 
   Inversión en valores extranjeros de deuda 
   Plus (Minus) valía en Inversión en valores extranjeros de deuda 
   Inversión en títulos Fiduciarios 
   Plus (minus) valía en Títulos Fiduciarios 
   Inversión en Fondos Mutuos 
   Plus (minus) valía en Fondos Mutuos

DEUDORES DIVERSOS      
    Liquidadora 
   Dividendos o derechos por cobrar 
   Intereses devengados sobre valores
   Reportos 
   Reembolsos y otros intereses

                                                                                           TOTAL ACTIVO 

3,382,049

189,058

3,188,652

4,339

3,382,049

72,916,700

39,821,160

33,095,540

74,850,820

65,973,448

8,877,372

18,104,531

18,104,531

165,872,051

169,254,100

3,158,298
1,533,903

-
4,692,201

-
-

18,429,604
3,570,390

39,216,233

3,714,790
35,114,724

820,673
1,681,555

132,335
1,522,993

290,341
851,501
258,780

4,060,601
161,250

5,145
7,679,228

314,660
1,243,571

448,672
119,517,046

70
-

953,275
670,395

3,036
1,626,776

125,836,023

ACTIVO PASIVO

2025 2024 2025

883,462

7,232

871,174

5,056

883,462

50,844,262

34,079,323

16,764,939

64,552,514

55,313,831

9,238,683

9,555,785

9,555,785

124,952,561

125,836,023

2024

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

Por los periodos al 30 de Septiembre de:

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Ingresos por la Venta de Valores  
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos  
Resultados cambiarios / Otros productos  
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados 
             
             Ingresos Netos
             
Costo de Ventas de Valores  
Gastos Generales  
Comisiones Sobre Saldos  
Comisiones por gestión de Fondos Mutuos
 
             Egresos Netos
             
                                                                                                                                                                                                   UTILIDAD OPERACIÓN
             Otros Resultados Integrales             
Plus (Minus) valías

                                                                                                                                                          UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

31,401,355
4,011,870
-765,715

4,098,267

38,745,777

29,251,309
22,790

589,186
5,120

29,868,405

8,877,372

10,612,854

19,490,226

2025

19,852,098
3,564,161

674,490
4,898,598

28,989,347

19,270,478
17,499

459,694
2,993

19,750,664

9,238,683

3,983,939

13,222,622

2024

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO SB 85-89, S.A. DE C.V.,
SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

SIEFORES BASICA

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO SB 85-89, S.A. DE C.V.,

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
SIEFORES BASICA


