



**COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO**  
**FONDO PROFUTURO SB 85-89, S.A. DE C.V.,**  
**SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO**  
**SIEFRES BASICA**

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:**

(Cifras en miles de pesos)

	2025	2024		2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>DISPONIBLE</b>			<b>OBLIGACIONES</b>		
- Bancos moneda nacional	1,713,360	3,158,298	Divisas por entregar	3,382,049	883,462
- Bancos monedas extranjeras	1,418,531	1,533,903	Acreedores	189,058	7,232
Divisas por recibir	4,073	-	Provisiones para gastos	3,186,652	871,174
	<b>3,136,014</b>	<b>4,692,201</b>		4,339	5,056
<b>RESERVADOS</b>			<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>3,382,049</b>	<b>883,462</b>
- Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en divisas	1,068	-			
	<b>1,068</b>	<b>-</b>			
<b>INVERSIONES</b>			<b>CAPITAL CONTABLE</b>		
- Inversión en valores de renta variable	27,757,946	18,429,604	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>72,916,700</b>	<b>50,844,262</b>
Plus (Menos) valía en valores de renta variable	6,374,290	3,570,390	Capital Social pagado	39,821,160	34,079,323
Inversión en instrumentos de deuda nominal de tasa real denominados en pesos y UDIS	49,562,183	39,116,233	Prima en venta de acciones	33,095,540	16,764,939
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nominal de tasa real denominados en pesos y UDIS	8,052,020	3,714,790			
Inversión en instrumentos de deuda nominal de tasa nominal denominados en pesos	46,975,563	35,114,724			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nominal de tasa nominal denominados en pesos	2,266,924	820,673	<b>CAPITAL GANADO</b>	<b>74,856,828</b>	<b>64,552,514</b>
Inversión en instrumentos de deuda nominal en divisas distintas al peso	1,522,292	1,681,555	Resultados de ejercicios anteriores	65,973,448	55,313,831
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nominal en divisas distintas al peso	-30,010	132,335	Resultado del ejercicio	8,877,372	9,238,683
Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas	966,682	1,522,693			
Plus (Menos) valía en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas	264,808	290,341	<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>18,104,531</b>	<b>9,555,785</b>
Inversión en FIBRAS	855,028	851,501	PLUS (MINUS) VALÍAS	18,104,531	9,555,785
Plus (Menos) valía en FIBRAS	1,232,581	1,250,762			
Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados	3,233,182	4,080,601			
Inversión en valores extranjeros de deuda	128,050	161,250			
Plus (Menos) valía en valores extranjeros de deuda	11,935	5,145			
Inversiones en Títulos Fiduciarios	10,851,972	7,679,228			
Plus (menos) valía en Títulos Fiduciarios	-1,189,860	314,660			
Inversión en Fondos Mutuos	2,180,547	1,243,571			
Plus (menos) valía en Fondos Mutuos	522,623	442,572			
	<b>162,158,056</b>	<b>119,517,046</b>			
<b>DEUDORES DIVERSOS</b>					
- Dividendos a cobrar	54,942	70	<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>165,872,051</b>	<b>124,952,561</b>
Intereses devengados sobre valores	3,611	-	<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL</b>	<b>169,254,100</b>	<b>125,836,023</b>
Reporos	1,053,687	953,275			
Reembolsos y otros intereses	2,845,598	670,395			
	<b>3,958,962</b>	<b>3,008</b>			
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>169,254,100</b>	<b>125,836,023</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>					
Valores entregados en custodia	158,904,894	115,456,444	Capital social autorizado	1,000,000,100	1,000,000,100
Garantías recibidas en custodia por Reportos	2,849,405	671,130	Acciones emitidas	208,233,011,885	208,233,011,885
Bancos divisas en moneda extranjera	77,638	78,301	Acciones en circulación posición propia	36,966,974	32,935,268
Dolares americanos	76,403	77,192	Acciones de Siefres posición de terceros	1	1
Euro	183	179	Acciones en circulación propiedad de los trabajadores	8,255,112,239	7,063,504,135
Otras Divisa	1,054	913			
Dolar Interés	1,054	913			
Divisas por recibir	222	-			
Dolares americanos	222	-			
Depositos reservados al pago de compromisos futuros en moneda extranjera	53	-			
Dolares americanos	58	-			
Divisas por entregar	10,112	368			
Dolares Interés	10,112	368			
Compromisos futuros por la adquisición de títulos fiduciarios	1,137,512	951,405			
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga	77,024,417	54,607,917			
Contratos abiertos sobre Renta Fija (Bonos)	17,225,098	9,924,417			
Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera	49,070,128	34,307,645			
Contratos Futuros sobre Dólar Americano	11,719,826	8,790,285			
Contratos Futuros sobre Euro	-	-			
Contratos Futuros sobre Yen	852,395	1,618,145			
Contratos de Swap sobre Tasa Variable Fija en Peso	41,150	-			
Contratos de Swap sobre Tasa Variable en Peso	114,800	-			
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta	6,047,534	3,595,433			
Contratos Futuros sobre Dólar Americano	2,957	-			
Contratos Futuros sobre Euro	1,778,564	710,682			
Contratos Futuros sobre Otras Divisas	3,249,463	2,884,752			
Contratos de Swap sobre Dólar Americano en Peso	114,800	-			
Contratos de Swap sobre Tasa Variable en Peso	41,100	-			
La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:					
Una plus (minus) valía de:	\$ 18,104,531	\$ 9,555,785			
Un valor de los activos netos de:	\$ 165,872,051	\$ 124,952,561			
El precio de la acción:	\$ 20,003,674	\$ 17,607,782			

**MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ**

Contador General de SIEFRES

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

**ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ**

Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

**COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO**  
**FONDO PROFUTURO SB 85-89, S.A. DE C.V.,**  
**SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO**  
**SIEFRES BASICA**

**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL**

(Cifras en miles de pesos)

Por los períodos al 30 de Septiembre de:

	2025	2024
Ingresos por la Venta de Valores	31,401,355	19,852,098
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos	4,011,670	3,564,161
Resultados cambiarios / Otros productos	-765,715	574,490
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados	4,098,267	4,898,598
<b>Ingresos Netos</b>	<b>38,745,777</b>	<b>28,989,347</b>
Costo de Ventas de Valores	29,251,309	19,270,478
Gastos Generales	22,793	17,469
Comisiones Sobre Saldos	589,186	450,634
Comisiones por gestión de Fondos Mutuos	5,120	2,993
<b>Egresos Netos</b>	<b>29,868,405</b>	<b>19,750,664</b>
<b>Otros Resultados Integrales</b>		
Plus (Minus) valías	8,877,372	9,238,683
<b>UTILIDAD OPERACIÓN</b>		
	10,612,854	3,983,939
<b>UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO</b>		
	<b>19,490,226</b>	<b>13,222,622</b>

**MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ**

Contador General de SIEFRES

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

**ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ**

Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.